[image: image1.jpg]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 004/2019
Assunto: Pede providência
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, com o devido respeito e acatamento, o seguinte pedido de providência: Que seja executada a remoção da terra que interditou o acesso da Sra. Cleide,  do Bairro Pinhal I.

JUSTIFICATIVA

 A providência em epígrafe se faz necessária, pois devido ao grande volume de chuva de sexta feira (05), parte de um barranco desmoronou, bloqueando o acesso a residência da Sra. Cleide, do Bairro Pinhal I.

Devido ao desmoronamento de terra, a moradora e demais usuários da citada estrada ficaram sem acesso as suas propriedades, razão pela qual insisto no atendimento do pleito que ora se apresenta.

Na certeza de pode contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 07 de janeiro de 2019.

Respeitosamente
______________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador

ANEXO

[image: image3.png]

[image: image2.jpg]